

I N F O R M A C J A

o dotychczasowym przebiegu prac przygotowawczych do wyborów uzupełniających do Senatu PRL w woj. opolskim oraz do Sejmu PRL w okręgu nr 22 w Gdyni.

W nawiązaniu do informacji przedstawionej na posiedzeniu Państwowej Komisji Wyborczej w dniu 6 grudnia należy przypomnieć, iż zarządzenie Prezydenta PRL z dnia 29 listopada 1989 r. w sprawie wyborów uzupełniających do Senatu ogłoszone zostało w Dzienniku Ustaw Nr 63 z dnia 2 grudnia 1989 r. pod poz. 380 - tj. z zachowaniem ustawowego, 10 dniowego terminu od uchwały Senatu z dnia 24 listopada 1989 r.

W celu zapewnienia właściwego przebiegu prac przygotowawczych, wynikających z kalendarza wyborczego do Przewodniczącego WRN i Wojewody Opolskiego skierowane zostało pismo Zastępcy Szefa Kancelarii Prezydenta omawiające poszczególne zadania i czynności organizacyjno-techniczne, które wykonać powinny prezydium rad narodowych, terenowe organy administracji państwowej oraz Wojewódzkie Biuro Wyborcze.

Wojewódzkie Biuro Wyborcze zaopatrzone zostało również z rezerwy centralnej w Wytyczne Państwowej Komisji Wyborczej z 20 kwietnia i 4 maja 1989 r. w sprawie zadań i trybu pracy komisji wyborczych oraz z 12 maja - dot. zasad obliczania wyników głosowania w obwodzie.

Przekazano również 10 tys. egz. spisów wyborców tj. około 1/3 całego potrzebnego nakładu (35 tys. egz.).

Wojewódzkie Biuro Wyborcze otrzymało także wszystkie niezbędne formularze rejestracji kandydatów oraz protokołów głosowania i protokołów z wyborów.

Pozostałe druki wyborcze zostaną przekazane w dniu dzisiejszym (14 grudnia br. o godz. 13⁰⁰). Dotyczy do zwłaszcza pozostałej liczby formularzy spisów wyborców, zaświadczeń o prawie do głosowania, zawiadomień o objęciu spisem wyborców w innym obwodzie głosowania oraz plakatu - informacji o warunkach ważności oddanych głosów itp.

Jak wynika z przeprowadzonego rozpoznania, prace przygotowawcze w terenie przebiegają prawidłowo i zgodnie z przekazanymi wskazaniami.

W dniu 5 i 6 grudnia rozplakatowano obwieszczenia Prezydium WRN o zarządzeniu przez Prezydenta wyborów uzupełniających do Senatu (nakład 6 tys. egz.) wraz z kalendarzem wyborczym.

Zadania stojące przed prezydium rad narodowych stopnia podstawowego oraz t.o.a.p. omówione zostały na naradzie z przewodniczącymi MRN/GRN i naczelnikami w dniu 5 grudnia br.

Ustalono, iż prezydium rad narodowych stopnia podstawowego na wniosek naczelników do 13 grudnia dokonają weryfikacji podziału na obwody głosowania i podejmą w tej sprawie stosowne uchwały. Gwarantuje to podanie treści tych uchwał - w formie obwieszczeń - w terminie do 8 stycznia 1990 r. przewidzianym w kalendarzu wyborczym.

Przewiduje się możliwość pewnego zmniejszenia dotychczasowej liczby 669 obwodów głosowania.

Dotyczyłoby to głównie kilku obwodów utworzonych w szpitalach, a także - wg informacji Dowódcy Okręgu Wojskowego - zmniejszenia liczby obwodów wojskowych i MO z 24 do 19.

W ślad za tymi decyzjami przewiduje się uzupełnienie składów komisji wyborczych.

W dniu 15 grudnia odbędzie się posiedzenie Prezydium WRN, które uzupełni skład Wojewódzkiej Komisji Wyborczej. Dokonana zostanie zmiana przewodniczącego Wojewódzkiej Komisji Wyborczej - z uwagi na chorobę i sekretarza Komisji - z uwagi na wyjazd. Rozważana jest także ewentualna wymiana 2 członków, co pozwoliłoby na zwiększenie w składzie Komisji udziału przedstawicieli Komitetu Obywatelskiego (obecnie 3 na 17 osób, w tym jeden pełni funkcję zastępcy przewodniczącego Komisji).

Rozmowy w tej sprawie toczą się.

Posiedzenie Prezydium WRN dla uzupełnienia składów obwodowych komisji wyborczych w "obwodach wojskowych" przewiduje się w pierwszych dniach stycznia 1990 r.

Działania te zapewnić powinny osiągnięcie pełnej gotowości do pracy przez Wojewódzką Komisję Wyborczą jeszcze przed 28 grudnia br. i przez obwodowe komisje wyborcze - przed 10 stycznia 1990 r.

W większych jednostkach przystąpiono do sporządzania spisów wyborców wykorzystując wcześniej przekazane druki.

Przekazanie pozostałej liczby druków i narada z pracownikami ewidencji ludności na temat sporządzania spisów wyborców zwołana została na dzień 15 grudnia.

Wg harmonogramu prac w województwie, zakłada się, iż pierwsze posiedzenie Wojewódzkiej Komisji Wyborczej odbyłoby się 28 grudnia br. dla omówienia zadań przyjęcia planu pracy oraz ustalenia godzin dyżurów m.innymi związanymi z przyjmowaniem zgłoszeń kandydatów na senatora.

Komunikat prasowy z tego posiedzenia informowałby wyborców o miejscu i godzinach przyjmowania zgłoszeń kandydatów.

Jak z tego wynika, prace przygotowawcze znajdują się w fazie wstępnej, lecz ich zaawansowanie i przebieg nie nasuwają zastrzeżeń.

Ze zrozumiałych względów mniejszy jest stan zaawansowania wstępnych prac przygotowawczych do przeprowadzenia wyborów uzupełniających do Sejmu PRL do mandatu Nr 89, w okręgu wyborczym Nr 22 w Gdyni.

Zarządzenie Prezydenta z dnia 8 grudnia 1989 r. w sprawie przeprowadzenia tych wyborów 11 lutego 1990 r. ogłoszone zostało w Dzienniku Ustaw Nr 64 z dnia 11 grudnia 1989 r. pod poz. 293 tj. z zachowaniem 10 dniowego terminu od daty uchwały Sejmu z 10 grudnia 1989 r.

Zgodnie z przyjętym zwyczajem, do Przewodniczącego WRN i Wojewody Gdańskiego 8 grudnia br. wystosowano pismo Zastępcy Szefa Kancelarii Prezydenta omawiające - analogicznie jak w przypadku wyborów w woj. opolskim - wszystkie wstępne prace przygotowawcze, zadania prezydiów rad narodowych i t.o.a.p.

48

Przy piśmie tym przesłano także zarządzenie Prezydenta wraz z kalendarzem wyborczym w celu przygotowania stosownego obwieszczenia Prezydium WRN o zarządzeniu wyborów.

Wg przekazanych wskazań wstępne prace obejmą aktualizację podziału na obwody głosowania, uzupełnienie składów komisji wyborczych oraz przygotowanie spisów wyborców.

Zalecono także uruchomienie Wojewódzkiego Biura Wyborczego i inspekcji.

W dniu 15 grudnia przewiduje się przekazanie Wojewódzkiemu Biuru Wyborczemu kompletu druków wyborczych.

Realizacja tych zadań będzie kontrolowana przez wyznaczonego przez Wysoką Komisję - inspektora PKW.